САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 мая 2019 года № 99-9

О количестве подписей избирателей,
необходимом для регистрации кандидата, выдвинутого в порядке

самовыдвижения на должность высшего должностного лица
Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга

8 сентября 2019 года

В соответствии с пунктом 11 статьи 37, пунктами 2, 3 статьи 38

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», пунктом 1 статьи 23, пунктами 2, 3 статьи 25 Закона

Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга»

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Определить, что количество подписей избирателей, необходимое

для регистрации кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения на

должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга, составляет 76 359.

2. Определить, что количество представляемых для регистрации

кандидата подписей избирателей может превышать количество подписей,

установленное в пункте 1 настоящего решения, но не более чем на 7 635

подписей и составляет 83 994.

3. Определить, что проверке подлежит 15 272 подписи избирателей,

собранные в поддержку самовыдвижения кандидата на должность высшего

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,

отобранные для проверки посредством случайной выборки (жребия).

2

4. Разместить настоящее решение на сайте Санкт-Петербургской

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии Миненко В.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии         В.А. Миненко

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии        М.А. Жданова